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Protokół Nr X/2019 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 4 listopada 2019 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.05 do godziny 15.35. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  

Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pani Ewa Leszczyńska – Radna Rady Powiatu. 

 

Ad 1. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady X Zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy. Przywitał radnych, Wójta, sołtysów, gości zaproszonych. Następnie poprosił radnych o 

zalogowanie się, w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2019 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Pułtuskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie  nieruchomości w formie 

darowizny na rzecz Gminy Winnica. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2020 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego 

Gimnazjum im. Bogdana Jańskiego w Winnicy. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

17. Przyjęcie protokołu z obrad IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

18. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do proponowanego porządku posiedzenia Przewodniczący 

przeszedł do jego realizacji.  

 

Ad 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

O zabranie głosu został poproszony Wójt, który przedstawił sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej, tj. od dnia 12 sierpnia 2019 roku do dnia 4 listopada 2019 r. 

Wójt poinformował, że w tym roku wykonano dużo inwestycji za łączną kwotę ok. 5 mln zł, w 

tym pozyskano 3 mln, a 2 mln stanowi wkład własny. Podziękował za pomoc podczas  

realizacji inwestycji na terenie sołectw. Prace zostały wykonane m.in. dzięki zaangażowaniu 

pracowników, radnych i sołtysów, ale również pracowników zakładu budżetowego, którzy 

własnoręcznie wykonali dużo drobnych inwestycji. Następnie przedstawił inwestycje 

wykonane w ostatnim czasie: 

1. Gmina wykonała zadanie „Tworzenie ścieżek edukacyjnych w gminie Winnica”. W ramach 

przedsięwzięcia powstała ścieżka edukacyjna przy budynku KLUB SENIOR + w 

miejscowości Mieszki-Leśniki oraz na terenie działki leśnej w miejscowości Górki Duże. 

Koszt całkowity zadania wyniósł 90.000,00 zł brutto. Oprócz dofinansowania z WFOŚiGW 

pozyskano również sponsora LUKS „LIDER” Winnica. Urządzenia zamontowano. We 

wrześniu na terenie ścieżki edukacyjnej przeprowadzono warsztaty z udziałem uczniów 

Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. Złożono rozliczenie  dotacji w wysokości 

80.000 zł do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie w ramach Konkursu „Zadania z zakresu edukacji ekologicznej”. 

2. Odebrano prace w zakresie Adaptacji budynku na potrzeby Klubu Senior+ w Mieszkach-

Leśnikach. Prace wykonywał Zakład Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. Gmina otrzymała 

blisko 150 tys. zł dofinansowania, do tego 30 tys. zł wkładu własnego. Wykonano remont 

budynku od podstaw: podłogi miksokretem, ocielenie stropu, ścian wewnątrz, z zewnątrz, 

elewacja, wymiana pokrycia dachowego, ogrzewanie kominkiem i nadmuch ciepłego 

powietrza, zrobiono łazienki, doprowadzono wodę i kanalizację, wyposażono kuchnię i 

łazienki, zakupiono krzesła i stoły na 80 miejsc, lodówkę, zmywarkę, kuchnię, fotele z 
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kanapą. Wykonano to dzięki pracy Zakładu Budżetowego. Otwarcie Klubu SENIOR + 

odbyło się 11.10.2019 r.  

3. Zakończono i rozliczono inwestycję „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mieszki-

Kuligi gm. Winnica”.  Roboty wykonał  Budomost Sp. z o.o. Zaścianki k. Białegostoku za 

cenę 129.964,67 zł brutto. Gmina Winnica złożyła rozliczenie w ramach środków 

zwiazanych z wyłączeniem z produkcji rolnej do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego  w Warszawie. Kwota dotacji – 64.982,00 zł. 

4. Zakończono realizację i odebrano roboty w ramach Przebudowy dróg gminnych na terenie 

gminy Winnica: w miejscowości Glinice-Domaniewo na odcinku 2093 mb oraz Mieszki-

Leśniki na odcinku 1251 mb. Wykonawcą robót była firma: Budomost sp. z o.o. Zaścianki 

Białystok. Wykonano poczwórne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją 

asfaltową i kruszywem.  

5. Firma Budomost Sp. z o.o. zakończyła również inne zadania drogowe: Przebudowę drogi 

gminnej w m. Budy-Zbroszki za kwotę 140.000,00 zł brutto, Przebudowę drogi gminnej w 

m. Gnaty-Szczerbaki za kwotę 92.278,66 zł brutto, remont drogi gminnej Skarżyce – 

Golądkowo za kwotę 9613,68 zł brutto (połączenie odcinka Skarżyce i Golądkowo). 

Inwestycje są rozliczone. 

6. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw gmina Winnica złożyła 

rozliczenia: 

- Zagospodarowanie i aranżacja terenu zieleni w miejscowości Winnica – na starym bisku 

rozpoczęto prace: zakupiono kostkę i obrzeża, wykonano projekt wg którego będzie 

zagospodarowany teren, na stronę gminy będzie wstawiona wizualizacja terenu, w tym roku 

zostanie wykonany I etap tej rozbudowy, 

- Wykonanie chodnika przy drodze gminnej w sołectwie Rębkowo (było dofinasowanie w 

kwocie 10 tys. zł, a 16 tys. zł z funduszu sołeckiego), 

- Remont i wyposażenie remizy OSP w miejscowości Stare Bulkowo (wykonano elewację i 

zakupiono szafy do wyposażenia wewnątrz, napisy), 

- Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Smogorzewie Włościańskim (do funduszu 

sołeckiego dołożono 10 tys. zł z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw – zakupiono 

11 okien i drzwi, wykonano posadzkę miksokretem, wyrównano teren i położono 2 warstwy z 

ociepleniem), 

- Budowa ledowego oświetlenia ulicznego w miejscowości Glinice-Domaniewo (w 

najbliższym czasie Energa-Oświetlenie ma zamontować lampy ledowe) 

Są to dodatkowe środki w kwocie 10.000 zł na każde z tych zadań. 

7. Zakończono utwardzenie placu Jana Pawła II w Winnicy. 22 września po mszy świętej 

odbyło się poświęcenie i otwarcie placu. Jest to bardzo ważna inwestycja. Połowę kostki 

zakupiono dzięki funduszom sołeckim wielu miejscowości.  

8. Na zadanie pn. „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Winnica”, przyznano dotację w wysokości 12 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (wkład własny 12.063,79 zł). 

Wykonawcę zadania wyłoniono w wyniku zapytania ofertowego. Jest to firma 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Piotr z Leszna. 

9.  2 sierpnia 2019r. Gmina Winnica złożyła wniosek o pożyczkę do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na budowę zbiornika 
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retencyjnego w Zbroszkach, budowę 55 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

budowę części kanalizacji sanitarnej w Winnicy. Łączny planowany koszt wynosi 

2.234.388,46 zł. Ostateczna kwota pożyczki będzie widoczna po procedurach 

przetargowych. Inwestycje realizowane będą w latach 2019-2020. Ogłoszono przetarg na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Rozstrzygnięcie przetargu zaplanowane jest 

na 8 listopada 2019 r. Cześć z przydomowych oczyszczalni  musi być wykonana jeszcze w 

tym roku.  

10. Złożono wniosek o dotację na kolejną ścieżkę edukacyjną. Lokalizacja nowej ścieżki to 

teren przy szkole podstawowej w Błędostowie. Gmina otrzymała promesę od OSP w 

Winnicy na dofinansowanie zadania. Zadanie zostanie wykonane w terminie do 28 listopada 

2019 r. – gmina otrzymała kolejne 80 tys. zł na wykonanie ścieżki edukacyjnej.  

11. Zakończono prace przy utwardzeniu placu przy szkole podstawowej w Błędostowie. 

Wykonano ponad 600 m parkingu z kostki odzyskanej ze starego chodnika w Winnicy. 

Oprócz ułożenia kostki brukowej wykonane zostało odwodnienie placu oraz częściowo 

wymieniono ogrodzenie kolidujące z inwestycją. Prace wykonywała firma  VIP – Bruk 

Paweł Żebrowski z Brodowa-Witów.  

12. Otrzymano dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na dwa zadania: 

Remont drogi gminnej w miejscowości Bielany i Brodowo-Bąboły oraz Przebudowa drogi 

gminnej 340609W relacji Skorosze – Glinice Wielkie. Na obydwa zadania 

przeprowadzono procedury przetargowe i wyłoniono wykonawców.  

Remont drogi w m. Bielany i Brodowo-Bąboły wykonywała firma STRABAG Sp. z o.o. z 

Pruszkowa za cenę 567.839,56 zł brutto. Zadanie zostało wykonane i zgłoszone do 

odbioru. Dofinansowanie wynosi 70% - 397.487,76 zł.  

Przebudowę drogi gminnej 340609W relacji Skorosze – Glinice Wielkie wykonywała 

firma Drogi i Mosty Jan Kaczmarczyk z Kacic za cenę 996.699,66 zł. Zadanie ukończono i 

również zgłoszono do odbioru. Dofinansowanie wyniesie 70% - 697.689,76 zł. 

Przygotowano dokumentację w celu podpisania umowy z Mazowieckim Urzędem 

Wojewódzkim w Warszawie.  

13. Z oszczędności wykonano przebudowę drogi gminnej w m. Powielin. Wykonawcą robót 

była firma BUDOMOST Sp. z o.o. Zadanie ukończono, zaczęto czynności odbiorowe. 

Wykonano ponad 700 m drogi. 

14. Rozpoczęto przygotowania do utwardzenia placu przy ośrodku zdrowia. Usunięto drzewa 

wraz z karpami, trwa niwelacja terenu. Będą dokonane nasadzenia nowych drzew.  

Wymieniono ogrodzenie wzdłuż sąsiedniej nieruchomości. W kosztach partycypuje 

właściciel sąsiedniej nieruchomości.  Również współwłaściciele  nieruchomości na której 

posadowiony jest ośrodek zdrowia, będą współuczestniczyć w kosztach. W następnym 

tygodniu rozpoczną się prace przy położeniu kostki.  

15. Zakład Budżetowy w Winnicy rozpoczął budowę wodociągu gminnego w Rębkowie. 

Wykonane zostanie ponad 1 km sieci wodociągowej.  

Wójt nadmienił, że jest jeszcze w planie wykonanie asfaltu na ulicach: Kwiatowej, Baśniowej i 

Warszawskiej. Łącznie w tym roku będzie wykonane ponad 12 km asfaltu. Dla porównania, w 

poprzedniej całej kadencji było to 11,5 km. To jest duży sukces. Biorąc pod uwagę ilość 

pieniędzy pozyskanych i zainwestowanych, to gmina będzie w czołówce okolicznych gmin. 
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Osiągnięto to dzięki dużemu wkładowi pracy i poświęceniu. Fundusz sołecki prawie w całości 

jest już zrealizowany. Zostały tylko pojedyncze drogi do naprawy. Wykonano: 

- Przy szkole w Błędostowie wykonano ogrodzenie, częściowo sfinansowane z funduszu 

sołeckiego sołectw: Błędostowo, Smogorzewo Włościańskie, Smogorzewo Pańskie, Mieszki-

Kuligi, oraz z budżetu gminy. Wójt podziękował za wsparcie sołtysom i mieszkańcom.  

- Winniczka -  zostały zamontowane urządzenia do ćwiczeń za kwotę 6 tys. zł,  

- Gnaty-Wieśniany -  zakupiono siatkę i słupski  do wykonania ogrodzenia, 

- Nowe Bulkowo - utwardzono i wyłożono kostką zjazdy ale również wykonano remont drogi 

gminnej, 

- Skoroszki -  zakupiono kostkę na  utwardzenie zjazdów, 

- Smogorzewo-Włościańskie - wykonano remont świetlicy wiejskiej, było to powiązane z 

Funduszem Aktywizacji Sołectw, 

- Glinice-Domaniewo  - dokonano rozbudowy oświetlenia, 

- Winnica – środki przeznaczono na zagospodarowanie terenu starego boiska oraz bieżący 

remont dróg gminnych,   

- Rębkowo – wykonano chodnik,  

- Stare Bulkowo – remont remizy OSP. 

Plan wykonania kolejnych dróg będzie ustalany z radnymi. Inwestycje były wykonane w 

każdej miejscowości. Przygotowano sporo projektów dróg. W sierpniu złożono kolejne 

wnioski do funduszu dróg samorządowych. Warto wykonać drogi przy tak dużym 

dofinansowaniu.  

W dalszej kolejności Wójt przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez 

Gminę Winnica za roku szkolny 2018/2019. Poinformował, że informacja zostanie przekazana 

radnym drogą e-mailową. Ww. informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wnioski z analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych na: zakończenie kadencji poprzedniej Rady, rozpoczęcie kadencji 

przez obecną Radę i oświadczenia roczne Radnych. Odczytał najczęściej popełniane błędy przy 

wypełnianiu oświadczeń majątkowych, dotyczących: 

1. W części A braku drugiego imienia, nazwiska rodowego (również w przypadku mężczyzn), 

wszystkich miejsc zatrudnienia, stanowiska lub funkcji. 

2. Braku przynależności poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do 

majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową.  

3. Braku lub nieprecyzyjnych zapisów dot. tytułu prawnego posiadanych nieruchomości.  

4. Braku lub nieprecyzyjnym określeniu dochodu i przychodu z gospodarstwa rolnego oraz 

braku informacji nt. dopłat do gospodarstwa rolnego.  

5. Braku jednostek miary przy powierzchni, waluty przy wartości oraz wskazywaniu błędnych 

powierzchni posiadanych gruntów (bez potwierdzenia w dokumentacji źródłowej).  

6. Braku formy prawnej i przedmiotu działalności u osób, które prowadzą działalność 

gospodarczą. Pomijanie wypełniania wszystkich wymaganych rubryk oraz niewskazania 

obydwu kwot przychodu i dochodu.  

7. Braku informacji nt. dochodów wolnych od podatku m.in. sprzedaży majątku ruchomego 

bądź nieruchomego, diet, świadczeń typu 500+, 300+, odszkodowań, wygranych itd. 

Wykazywanie przychodu zamiast dochodu oraz podawanie łącznej sumy dochodów nie 
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podając każdego tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć z podaniem 

kwoty.  

8. Przy składnikach majątku ruchomego przy pojazdach mechanicznych niewskazywanie 

wymaganych danych tj. marka, model i rok produkcji. Ponadto wskazywanie błędnych dat 

produkcji nie potwierdzonych w dokumentach źródłowych.  

9. Niewykazania wszystkich warunków zobowiązań pieniężnych m.in. brak daty i kwoty 

zawarcia zobowiązania, wobec kogo, w związku z jakim zdarzeniem, oraz kwoty jaka 

pozostaje do spłaty na dzień w związku, z którym wynika obowiązek złożenia oświadczenia.  

10. W części B pozostawianie rubryk bez wypełnienia, niewykazanie wszystkich miejsc 

położenia nieruchomości bądź wskazanie niepełnych adresów.  

11. Stan majątku wykazywany na niewłaściwy dzień. Składanie oświadczeń majątkowych po 

ustawowym terminie.  

12. Pomijanie składników majątkowych wchodzących w skład małżeńskiej wspólności 

majątkowej lub stanowiące majątek odrębny m.in. pojazdy mechaniczne.  

 

Ad 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

O głos poproszona została Pani Anna Paź Przewodnicząca Komisji Socjalnej. 

Poinformowała, że w okresie od 12 sierpnia do 4 listopada 2019 r. Komisja Socjalna miała dwa 

posiedzenia. Na pierwszym, które odbyło się 29 sierpnia br. komisja w pełnym składzie 

omówiła przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego: 

„Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Błędostowie poinformowała komisję, o 

wykonaniu prac związanych z przyłączeniem internetu szerokopasmowego oraz wprowadzeniu  

dziennika elektronicznego. We wszystkich salach lekcyjnych były przeprowadzone prace 

porządkowe. Utwardzono plac pod parking przed szkołą – położono kostkę. Pani Dyrektor 

dziękowała Wójtowi za pomoc, gdyż bez pomocy gminy nie udałoby się zrobić takiej 

powierzchni parkingowej własnymi siłami. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w 

Winnicy poinformował, że placówki są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

Przeprowadzono remont sali dla 3-latków i wykonano szereg prac związanych z przyłączeniem 

do szkoły internetu szerokopasmowego, m.in. modernizacja sieć wifi po części gimnazjalnej. 

Dyrektorzy placówek oświatowych wyrażali wdzięczność dla mieszkańców i rodziców, dzięki 

którym udaje się zrobić więcej pracy we własnym zakresie co jest korzystne i dobre dla 

wszystkich, za co również dziękował Wójt Gminy, m.in. wyrażał wdzięczność sponsorom i 

rodzicom, za społeczne włączanie się w poprawienie warunków i ulepszanie jakości działania 

placówek. Były to prace porządkowe i prace związane z pozyskiwaniem i ponownym 

wykorzystaniem kostki, zburzenie danych zewnętrznych toalet, zasypanie szamba, usługi 

elektryczne itp. Następnie wszyscy uczestnicy posiedzenia poszli do przedszkola w Winnicy w 

celu obejrzenia wykonanych prac i czynności przygotowawczych. Stwierdzono, że remont sali 

dla 3-latków został przeprowadzony bardzo profesjonalnie. Potem uczestnicy posiedzenia udali 

się do szkoły w Błędostowie. Obejrzeli wykonanie bardzo dużej powierzchni parkingu, 

znajdującego się przed budynkiem szkoły. Ważne dla eksploatacji parkingu było wykonane 

odprowadzenie wody. Dyrektor pokazała uczestnikom posiedzenia szkołę i wykonanie 

przygotowań w poszczególnych salach lekcyjnych. Komisja bardzo pozytywnie oceniła 

wykonane prace w obu placówkach. 
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Dnia 28 października br. odbyło się drugie posiedzenie Komisji Socjalnej, w którym wzięli 

udział członkowie Komisji: p. Anna Paź i p. Bogumiła Kosek, nieobecny był p. Adam 

Waleśkiewicz. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy Pani Wioletta 

Zawadzka przedstawiła informację na temat przebiegu pracy i działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, m.in. o ilości zasiłków, dotacji, programów profilaktycznych, świadczeń, 

dożywiania dla dzieci. Omawiana była problematyka pracy pracowników socjalnych oraz 

potrzeby na które nasza gmina powinna być otwarta. Obecnie diagnoza sytuacji stwierdza fakt,  

że większa pomoc będzie musiała być skierowana do osób starszych, ponieważ przybywa osób 

starszych w naszej gminie. Komisja bardzo pozytywnie oceniła pracę GOPS-u w działaniach 

podejmowanych przez gminę.” 

Następnie o głos został poproszony Pan Janusz Iwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rewizyjna zebrała się dwukrotnie. Na 

pierwszym posiedzeniu w dniu 23 września br.  dokonała oceny sprawozdania z wykonania 

budżetu za I półrocze 2019 roku oraz przeglądu prowadzonych inwestycji gminnych:  

- realizacji funduszu sołeckiego, 

- realizacji inwestycji drogowych, 

- pozyskiwania funduszy zewnętrznych, 

- realizacji innych inwestycji. 

Pan Janusz Iwiński nadmienił, że na posiedzeniu podczas omawiania punktu dot. spraw 

rożnych Przewodniczący zadał pytanie, jak można bezpiecznie przejść przez Winnicą idąc 

główną drogą w kierunku szkoły, a przecinając boczne ulice (drogi powiatowe). Obecnie 

sprawa jest w toku, pisma zostały złożone do odpowiednich instytucji. Komisja pozytywnie 

oceniła wykonanie budżetu za I półrocze 2019 roku oraz nie wniosła zastrzeżeń do inwestycji 

gminnych. Poza tym nie wpłynęły żadne interpelacje i zażalenia.  

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 28 października 2019 r. z następującym 

porządkiem.   

1. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2020 rok. 

2. Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała stawki podatków i opłat lokalnych na 2020 rok i nie wniosła 

zastrzeżeń do zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy Winnica.  

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Skarbnika o przedstawienie informacji dotyczących 

danego punktu. 

Skarbnik Gminy przedstawił zmiany, które nastąpiły od poprzedniej sesji, tj. 25 września br. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono następujące zmiany:  

1) Dochody bieżące wzrosły do kwoty 21.651.095,20 zł, dochody majątkowe wzrosły do 

kwoty 1.442.858,38 zł. Wynoszą ogółem 23.093.953,58 zł. 

2) Wydatki bieżące po zmianach wynoszą obecnie 19.993.848,00 zł, wydatki majątkowe 

wynoszą  4.943.527,14 zł. Stanowi to ogółem 24.937.375,14 zł. 

Przewodniczący Rady zapytał o zmniejszenie wydatków na remont budynku strażnicy 

jednostki OSP w Rębkowie 20.000,00 zł oraz zwiększenie wydatków na zakup usług 
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remontowych z przeznaczeniem na remont strażnicy OSP w Starym Bulkowie w kwocie 

3.220,00 zł – co będzie wykonywane w Starym Bulkowie. 

Wójt wyjaśnił, że gmina nie otrzymała dofinansowania na remont strażnicy w Rębkowie, a  

remont strażnicy w Starym Bulkowie był wyższy niż planowano i trzeba było dołożyć 3.220,00 

zł  z budżetu gminy, żeby w całości wykonać elewację strażnicy.   

Innych pytań nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący odczytał projekt uchwały i 

zarządził głosowanie. Uchwała została podjęta  jednogłośnie.  

Uchwała Nr X/72/2019 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2019 rok. 

Ponownie o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika, który przedstawił 

proponowane zmiany w Uchwale Budżetowej.  

1. DOCHODY 

1) Zwiększenia 111.350,00 zł. 

a) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 16.000,00 zł. 

- w związku z większymi niż planowano wpływami ze sprzedaży mienia komunalnego 

16.000,00 zł. 

b) W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 2.500,00 zł. 

- w związku z pismem Nr. DOS-801-2/19 Krajowego Biura Wyborczego z dnia 24 

października 2019 r. w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na przechowywanie 

zdeponowanych dokumentów z wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej polskiej przeprowadzonych w dniu 13 października 2019 r. 2.500,00 zł. 

c) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10.000,00 zł. 

- w związku z większymi niż planowano wpływami z podatku od czynności cywilnoprawnych 

10.000,00 zł. 

d) W dziale 855 Rodzina 2.850,00 zł. 

- w związku z pismem WF-I.3111.20.52.2019 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie z dnia 18 października 2019 r. w sprawie zwiększenia dotacji na realizację 

świadczeń „Dobry Start” 2.850,00 zł. 

e) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80.000,00 zł. 

- w związku przyznaniem dotacji na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Tworzenie ścieżki 

edukacyjnej w miejscowości Błędostowo w gminie Winnica” 80.000,00 zł. 

2) Zmniejszenie 20.000,00 zł. 

a) W dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 zł. 

- w związku z brakiem dotacji na realizacje zadania „Mazowieckie Strażnice OSP – 2019” z 

przeznaczeniem na remont budynku strażnicy jednostki OSP w Rębkowie 20.000,00 zł. 

2. WYDATKI 

1) Zwiększenia 128.130,00 zł. 

a) W dziale 600 Transport i łączność 50.000,00 zł. 
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- w związku z planowaną dotacją dla Powiatu Pułtuskiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk – Bulkowo- Skórznice – 

Gąsiorowo na odcinku Lipniki Stare – Stare Bulkowo” 50.000,00 zł. 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizacje inwestycji pn. ”Przebudowa 

ulic w miejscowości Winnica” 8.000,00 zł. oraz w związku z mniejszymi niż planowano 

wydatkami na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gnaty 

Szczerbaki” 2.000,00 zł  i inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mieszki-

Leśniki” 6.000,00 zł. 

b) W dziale 71 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 2.500,00 zł. 

- w związku z pismem Nr. DOS-801-2/19 Krajowego Biura Wyborczego z dnia 24 

października 2019 r. w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na przechowywanie 

zdeponowanych dokumentów z wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu 13 października 2019 r. 2.500,00 zł 

c) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.226,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby jednostek OSP 2.226,00 zł 

d) W dziale 801 Oświata i wychowanie 1.000,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup środków dydaktycznych i 

książek, 

– wkład własny na Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 1.000,00 zł 

e) W dziale 852 Pomoc społeczna 10.000,00 zł. 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zasiłki celowe związane ze zdarzeniem 

losowym 10.000,00 zł 

f) W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1.235,00 zł 

- w związku z większym niż planowano wkładem własnym na stypendia dla uczniów 1.235,00 

zł 

g) W dziale 855 Rodzina 2.850,00 zł 

- w związku z pismem WF-I.3111.20.52.2019 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie z dnia 18 października 2019 r. w sprawie zwiększenia dotacji na realizację 

świadczeń „Dobry Start” 2.850,00 zł 

h) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58.319,00 zł 

- w związku z planowaną realizacją zadania pn. „Tworzenie ścieżki edukacyjnej miejscowości 

Błędostowo w gminie Winnica” 92.319,00 zł oraz w związku z mniejszymi niż planowano 

wydatkami na realizacje inwestycji pn. „Otwarta Strefa Aktywności (OSA) Stare Bulkowo 

Gmina Winnica” 34.000,00 zł 

2) Zmniejszenia 36.780,00 zł. 

a) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16.780,00 zł. 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na remont budynku strażnicy jednostki 

OSP w Rębkowie 20.000,00 zł oraz w związku z większymi niż planowano wydatkami na 

zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont strażnicy OSP w Starym Bulkowie 

3.220,00 zł. 

b) W dziale 801 ochrona zdrowia 20.000,00 zł. 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na realizacje zadania pn. 
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„Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Błędostowie - dokumentacja” 20.000,00 zł. 

3) Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte wieloletnią prognozą finansową 

- zwiększono wydatki na realizacje inwestycji pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w 

Błędostowie – dokumentacja” 20.000,00 zł 

- zaplanowano wydatki na inwestycje pn. „Tworzenie ścieżki edukacyjnej miejscowości 

Błędostowo w gminie Winnica” 92.319,00 zł 

- zwiększono wydatki na realizacje inwestycji pn. „Przebudowa ulic w miejscowości Winnica” 

8.000,00 zł 

- zmniejszono wydatki na realizacje inwestycji pn. „Otwarta Strefa Aktywności (OSA) Stare 

Bulkowo Gmina Winnica” 34.000,00 zł 

- zmniejszono wydatki na realizacje inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Gnaty-Szczerbaki” 2.000,00 zł 

- zmniejszono wydatki na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Mieszki-Leśniki” 6.000,00 zł 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący 

Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych. 

Uchwała Nr X/73/2019 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, który omówił projekt 

uchwały. Wyjaśnił, że Starosta Pułtuski zwrócił się z prośbą o dofinansowanie drogi 

powiatowej od Lipnik do Starego Bulkowa – odcinek ok. 800 m. Łączna kwota wykonania tej 

inwestycji wynosi 360.000 zł. Starosta uzyskał dofinansowanie z rezerwy od Ministra 

Infrastruktury w wysokości ok. 56.000 zł i prosił o jakiekolwiek wsparcie. Z tego względu, że 

jest już koniec roku zaproponowano kwotę 50.000 zł. Starosta zgodził się, więc do końca roku 

tę drogę mają wykonać.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał 

go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/74/2019 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego.   

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy.  

Pan Waldemar Błoński powiedział, że proponuje się określenie średniej ceny skupu żyta do 

celów podatku rolnego w wysokości 48 zł/dt. Jest to stawka, które obowiązywała w roku 

poprzednim.   

W tej sprawie Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Gminy Panu Adamowi 

Waleśkiewiczowi. 
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Pan Waleśkiewicz stwierdził, że nie był na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji, ale wie, 

że podatki na 2020 rok w gminie Winnica symbolicznie wzrosły, oprócz podatku rolnego. W 

zeszłym roku wszystkie podatki na 2019 rok ustalono na poziomie z roku 2018. Skutkiem 

będzie obniżenie subwencji o pewne wartości przeliczeniowe. Dotyczy to funduszy na 

inwestycje dla gminy. Radny poprosił o zachowanie innych podatków na poziomie z 

poprzedniego roku, a jeśli mają być podniesione to symbolicznie wszystkie podatki.  

Przewodniczący Rady zapytał Radnego, czy proponuje podwyższenie podatku czy nie.  

Radny wyjaśnił, że powinny być symbolicznie podnoszone wszystkie podatki, albo 

pozostawione wszystkie na takim samym poziomie jak w poprzednim roku.  

Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi Radnego mówiąc, że stawka Ministra 

Finansów wynosi 58,46 zł/dt. Obecny rok był wyjątkowy ze względu na suszę, która dokuczyła 

rolnikom, m.in. z tego powodu nie zmieniono stawki podatku rolnego.  

W związku z brakiem kolejnych pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i  

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 14 

radnych. 

Uchwała Nr X/75/2019 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy.  

Pan Błoński poinformował, że proponuje się poniesienie stawek podatku o 5% w stosunku do 

obowiązujących w roku 2019. Będzie to kwota ok. 40 tys. zł dodatkowych wpływów do 

budżetu gminy.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili, więc Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych:  

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymujących się - 1 głos. 

Uchwała Nr X/76/2019 stanowi załącznik Nr 9. 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

W sprawie projektu uchwały Wójt poinformował, że proponuje się zwiększenie opłaty 

targowej z 9 zł na 10 zł dziennie.   

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał 

go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/77/2019 stanowi załącznik Nr 10. 

 

W tym momencie Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę w obradach. 

Po wznowionych obradach Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego punktu 

porządku obrad.  

 

 



 12 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały dotyczącego 

danego punktu. 

Wójt poinformował, że uchwała dotyczy sprzedaży działki w trybie bezprzetargowym w 

miejscowości Zbroszki. Jest to uchwała przed przystąpieniem do podziału w celu sprzedaży. 

Działka będzie sprzedana w celu powiększenia istniejącego gospodarstwa sąsiadującego z tą 

nieruchomością. Nastąpi to tylko wyłącznie po spotkaniu z mieszkańcami miejscowości 

Zbroszki i pozytywnym zaopiniowaniu. Jest to teren między czworakami a posesją nr 2. Przez 

środek działki przebiega rów. Teren jest w ogóle niepotrzebny, nieużyteczny i zarasta, a są 

sąsiedzi, którzy ten teren chcą odkupić. Jeśli gmina sprzeda to mogłaby zainwestować w dalsze 

upiększenie terenu miejscowości Zbroszki. Przy czworakach poczyniono już takie starania i w 

przyszłym roku teren będzie uporządkowany.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Pytań nie zgłoszono, więc odczytał tytuł 

projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych. 

Uchwała Nr X/78/2019 stanowi załącznik Nr 11. 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie nieruchomości w formie 

darowizny na rzecz Gminy Winnica. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy ponownie poprosił Wójta o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Wójt poinformował, że Starosta wystąpił z zapytaniem, czy gmina chce od powiatu przejąć 

drogi powiatowe, które dla powiatu są mało strategiczne i chętnie je przekaże. Wcześniej na 

ten temat była rozmowa z radnymi, którzy wyrazili zgodę i chęć przejęcia  odcinków drogi 

wymienionych w projekcie uchwały. Rada Powiatu podjęła już uchwałę o zbyciu tych dróg. Po 

przejęciu dróg będą zrobione projekty, po to aby zrobić na nich asfalt. Są to drogi, min. droga 

od Kamionny do Smogorzewa, którą jeździ autobus szkolny. Jest to  szeroka, żwirowa droga, 

spełniająca parametry żeby zgłosić ją do funduszu dróg samorządowych i uzyskać 

dofinansowanie. Poza tym przejęta będzie droga żwirowa od Górek Dużych do Kędzierzawic, 

droga w Gnatach-Wieśnianach, Gantach-Szczerbakach i Gnatach-Lewiskach – jest to ciąg 

drogi przy starym wysypisku śmieci do Gnat-Wieśnian, który ma kilka numerów. Powiat na 

pewno nie wykona tej drogi.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. W związku z brakiem chętnych 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych. 

Uchwała Nr X/79/2019 stanowi załącznik Nr 12. 
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Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2020 rok. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarz Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały.  

Pani Jadwiga Pydynowska poinformowała, że zgodnie z ustawą o działalności porządku 

publicznego i wolontariacie, Rada Gminy podejmuje taką uchwałę do końca listopada na 

podstawie projektu przygotowanego przez Wójta. Taka uchwała jest podejmowana od 2011 

roku. Do tej pory pieniądze były przeznaczane na wypoczynek dzieci, a obecnie inaczej będzie 

to rozdysponowane. Na podstawie tej uchwały organizacje pozarządowe korzystają z 

pomieszczeń należących do gminy bezpłatnie. Co roku są takie same uchwały podejmowane. 

Jedynie zmieniała się suma na wypoczynek – do tej pory było 20.000 zł na, a teraz jest 

proponowane 7.000 zł. Program po opracowaniu jest zamieszczany na stronie internetowej w 

celu poddaniu konsultacji organizacjom pozarządowym. Żadna z organizacji nie zgłosiła uwag 

do tego projektu. 

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta  jednogłośnie przez 14 radnych.  

Uchwała Nr X/80/2019 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum 

im. Bogdana Jańskiego w Winnicy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały 

dotyczącego danego punktu. 

Pani Pydynowska poinformowała, że zgodnie z ustawą wprowadzającą ustawę prawo 

oświatowe Rada Gminy ma obowiązek do 30 listopada podjąć uchwałę stwierdzającą 

zakończenie działalności gimnazjum. Od tego roku wszystkie gimnazja przestały działać. 

Celem tej uchwały jest zatwierdzenie tej formy. Jest  to formalność, że z dniem 31 sierpnia 

2019 r. stwierdza się zakończenie działalności Publicznego Gimnazjum im. Bogdana 

Jańskiego, wchodzącego w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. Odpis na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli Publicznego Gimnazjum im. 

Bogdana Jańskiego w Winnicy będących emerytami, rencistami lub nauczycielami 

pobierającymi nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla których to Gimnazjum było 

ostatnim miejscem pracy, będzie naliczany w Publicznej Szkole Podstawowej im. prof. 

Ignacego Mościckiego w Winnicy. Poza tym dokumentację Publicznego Gimnazjum im. 

Bogdana Jańskiego w Winnicy przekazuje się do Archiwum Zakładowego Zespołu Placówek 

Oświatowych w Winnicy. 

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta  jednogłośnie.  

Uchwała Nr X/81/2019 stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił zgłaszanie wniosków i zadawanie pytań.  

W pierwszej kolejności zabrał głos Radny Pan Adam Waleśkiewicz.  
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Radny zwrócił uwagę, że na sesji w dniu 12 sierpnia br. zgłosił potrzebę postawienia wiaty 

przystankowej. Wtedy Wójt powiedział, że potrzebna jest zgoda mieszkańców. Radny 

sprostował, że jednak zgoda nie jest wymagana, ponieważ pas zieleni dzieli ogrodzenie od 

chodnika. Następnie poprosił o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu 

ufundowania jednej wiaty przystankowej (najtańszej, bez siedziska). 

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego, stwierdzając, że złoży do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich pismo o wyrażenie zgody na postawienia wiaty przystankowej, bo wie że nie 

zakupią takiej wiaty. 

Radny Pan Janusz Iwiński zwrócił się do Wójta z pytaniem - jaki był cel tego, że w ostatnim 

czasie w urzędzie gminy pojawiała się policja, czy w związku z tym być może będzie nowy 

komisariat. Zaznaczył, że wie też o przesłuchaniach. 

Wójt powiedział, że była policja, która przesłuchiwała pracowników. Poinformował, że trwa 

postępowanie w sprawie nadużycia funkcji funkcjonariusza publicznego – dotyczy to byłego 

Wójta. Sprawa dotyczy przywłaszczenia rzeczy powierzonej w trybie ciągłym. Sprawa jest w 

prokuraturze – chodzi  o szkodę wyrządzoną na rzecz gminy. 

Następnie zabrał głos sołtys wsi Stare Bulkowo – Pan Dariusz Kamiński. W imieniu sołtysów 

wyraził słowa ubolewania. Nawiązał do sprawy rozpatrywanej na sesji Rady Gminy w 

kwietniu 2019 roku, podczas której nie znalazła się dla sołtysów „przysłowiowa złotówka” na 

podwyżkę wynagrodzenia. Dodał, że była wtedy propozycja żeby radni podnieśli dietę dla 

sołtysów o 50 zł do jednej raty podatku rolnego. Argumentował to tym, że mniej ludzi obecnie 

płaci do sołtysów podatek, a część gospodarstw po prostu jest likwidowana i te podatki 

odpływają od sołtysów. Sołtys dodał, że wtedy była zaskakująca jedność radnych, jakby w tej 

Radzie nie było opozycji – wszyscy byli zgodni żeby tej podwyżki sołtysom nie dać. „Szkoda, 

że obecny skład Rady nie jest taki jak za Wójta Piątkowskiego. Wtedy można było podnieć 

diety radnym o 100% i dla sołtysów też jakieś pieniądze się znalazły, a budżet gminy wcale z 

tego tytułu się nie zawalił.” Następnie poprosił o poparcie swojej wypowiedzi oklaskami 

sołtysów, którzy udzielili takiego poparcia. 

W dalszej kolejności sołtys Kamiński zwrócił się do Wójta ze stwierdzeniem, że  inwestycje 

typu: siłownie plenerowe i place zabaw dla dzieci na terenie gminy, są trafione. Podkreślił, że 

dobrze jak powoli zacierają się różnice dzielące wieś z miastem. Na koniec podziękował 

wszystkim mieszkańcom gminy Winnica, a w szczególności Wójtowi, za życzliwość i 

ogromne zaangażowanie w pomoc dla poszkodowanych w pożarze ze Starego Bulkowa. 

„Dzięki Panu duży zastrzyk gotówki otrzymali poszkodowani”. Przyznał że Wójt zachował się 

bardzo poprawnie i uznał, że trzeba publicznie go pochwalić.  

Przewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi sołtysa powiedział, że za Wójta 

Piątkowskiego radni podnieśli sobie dietę o 100% - czyli o 100 zł. Poza tym sołtysom została 

wprowadzona dieta w wysokości 100 zł. W poprzedniej kadencji radni obniżyli sobie dietę o 

20 zł. Sołtysów dieta pozostała na niezmienionym poziomie. Dodatkowo kwartalnie sołtysi 

biorą 100 zł oraz 6% od zainkasowanych kwot podatku. Następnie Przewodniczący Rady 

odczytał stawki diet sołtysów za udział w sesji w poszczególnych gminach powiatu 

pułtuskiego: gm. Winnica - 100 zł, gm. Świercze - 100 zł, gm. Pokrzywnica - 180 zł, gm. Gzy - 

75 zł, gm. Zatory - 150 zł, gm. Obryte - 202,50 zł, gm. Pułtusk - 562,50 zł (miesięczny ryczałt). 

Dodał, że jeśli radni wprowadziliby miesięczną dietę w wysokości jaką mają sołtysi w 

Pułtusku, to gmina nie zrobiłaby nic. Wyjaśnił, że radni rozmawiali o zmianie diety dla 
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sołtysów i dla radnych. Prawdopodobnie nastąpi to na najbliższej sesji. Sołtysi w naszej gminie 

nie mają najniższej diety, ani też najwyższej w porównaniu ze stawkami w innych gminach. 

Tak samo diety radnych w innych gminach powiatu pułtuskiego są mniejsze i większe od tych 

w gminie Winnica. Nie zmieniane były radnym, a także sołtysom. Następnie Przewodniczący 

Rady odczytał stawki diet radnych w poszczególnych gminach powiatu pułtuskiego: gm. 

Winnica - 180 zł, gm. Świercze - 200 zł, gm. Pokrzywnica - 300 zł, gm. Gzy - 150 zł, gm. 

Zatory - 200 zł, gm. Obryte - 270 zł, gm. Pułtusk – 1462,50 zł (miesięczny ryczałt). 

Jeśli małe gminy będą mieć stawki diet jak w gm. Pokrzywnica, to Wójt w następnym roku na 

pewno nic by nie zrobił, trzeba byłoby zadłużać gminę. Prawdopodobnie na następnej sesji 

diety będą zmienione, ale nie w takiej wysokości jakby wszyscy  oczekiwali.  

W następnej kolejności za brał głos Pan Paweł Pieńkosz, który zwrócił się do Wójta z 

pytaniem: sezon grzewczy się rozpoczął i mieszkańcy wsi Domosław pytają jaki jest postęp 

pracy w kierunku budowy gazociągu.  

Wójt odpowiedział, że mieszkańcy wsi Domosław byli na spotkaniu z przedstawicielami spółki 

gazowniczej, podczas którego ustalono, że w tym roku, jeśli wyrobią się z dokumentacją to 

zrobią do Zbroszk, w 2020 oku wykonają do Skarżyc i Golądkowa, w 2021 roku w Rębkowie, 

a w 2022 roku w Domosławiu i dalej w Pokrzywnicy. W Domosławiu za 2-3 lata, nie szybciej. 

W tym roku powinni kopać w Zbroszkach, a jeszcze tego nie robią.  Razem z Domosławiem 

wykonają w Łachoniu, Kokoszce i Łępicach.  

Pani Danuta Małkiewicz Sołtys wsi Glinice Wielkie zgłosiła problem drogi gminnej, który 

znany już jest Wójtowi. Sporna droga prowadzi od Glinic Wielkich, za remizą, do drogi obok 

posesji nr 13. W tamtym roku był wykonany pomiar przez geodetów, którzy zaznaczyli drogę 

punktami geodezyjnymi - niestety zostały one powyrywane. Część drogi jest zaorana przez 

jednego z mieszkańców. Jest problem z tą drogą, czy wytyczyć ją ponownie. 

Wójt odpowiedział, że zna problem. Jechał tą drogą kilka dni temu. Jest częściowo zaorana. 

Inny rolnik, który ma pole po drugiej stronie rowu próbował równać tę drogę. Następnie Wójt 

zaproponował, że w przyszłym roku powoła komisję z radnych i wezwie geodetę w celu 

wytyczenia drogi. Poprosi także radnego, sołtysa i niezgodnych właścicieli o podpisanie 

protokołu wytyczenia drogi, następnie od razu przywieziony będzie materiał z terenu dawnej 

kolejki wąskotorowej, żeby wskazać szerokość tej drogi. Jeśli po wytyczeniu nadal ktoś zaorze, 

to będzie wzywana policja.  

Pani sołtys dodała, że po wytyczeniu drogi rolnik podpisał protokół godząc się na taką 

szerokość drogi, a mimo to i tak zaorał jak było przed wytyczeniem.  

W związku z brakiem kolejnych pytań i wniosków, Przewodniczący Rady przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

 

 

Ad 16. 

Przyjęcie protokołu z VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie 

nad przyjęciem protokołu. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Protokół z VIII Zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty.  
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Ad 17. 

Przyjęcie protokołu z IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie 

nad przyjęciem protokołu. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Protokół z IX 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty.  

 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

Ad 18. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy Winnica podziękował za uwagę i zamknął obrady VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Zalewska 

 


